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Z ŻYCIA ODDZIAŁU ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP     EVENTS IN THE COAL BASIN DIVISION OF SEP

1 września 2022 r.
 Posiedzenie zdalne Sekcji Energetyki Centralnego Ko-
legium SEP. Udział wziął przewodniczący Oddziałowej Sekcji 
Bogdan Czarnecki.

 Udział prezesa OZW SEP Mariusza Saratowicza i prze-
wodniczącej Komisji ds. Szkoleń OZW SEP Teresy Skowroń-
skiej w  spotkaniu w Śląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów 
Budownictwa. Tematyka dotyczyła m.in. seminariów szko-
leniowych.

5 września 2022 r.
 Udział Teresy Machoń i Jana Kurka w spotkaniu z okazji 
jubileuszu 80. urodzin Jana Strzałki, Członka Honorowego SEP 
oraz byłego prezesa Oddziału Krakowskiego SEP. Uroczyste 
spotkanie odbyło się w Krakowie. 

6 września 2022 r.
 Międzynarodowe Targi EXPO KATOWICE Targi Górnictwa, 
Przemysłu Energetycznego i Hutniczego są wiodącą w Europie 
prezentacją oferty maszyn, technik i technologii stosowanych 
w przemyśle wydobywczym. Oferta targowa została wzbo-
gacona po uwzględnieniu postulatów wystawców odnoszą-
cych się do polityki dekarbonizacji, transformacji energetyki 
w kierunku efektywności i obniżenia emisyjności, działań na 
rzecz ochrony klimatu i środowiska naturalnego oraz rozwo-
ju odnawialnych źródeł energii. OZW SEP był retrezentowany 
na targach przez prezesa Mariusza Saratowicza, wiceprezesów  
Piotra Wojtasa i Artura Kozłowskiego.

Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP
1 września – 25 września 2022 r.

7 września 2022 r.
 XXX Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego – 
Kielce 2022. Udział w MSPO wzięli: prezes Oddziału Mariusz 
Saratowicz i wiceprezes Artur Kozłowski.

Na Targach EXPO w Katowicach

Na XXX Międzynarodowym Salonie Przemysłu Obronnego w Kielcach

Jubilat Jan Strzałka z żoną Genią oraz Maria Zastawny,  
Teresa Machoń, Jan Kurek, Iwona Jurecka
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8 września 2022 r.
 W firmie PRO NOVUM Sp. z o.o. odbyło się drugie zebranie 
Zarządu OZW SEP, w którym uczestniczyli członkowie Zarzą-
du, Członkowie Honorowi SEP, członkowie Komisji Rewizyjnej 
i Sądu Koleżeńskiego Oddziału oraz prezesi kół i zaproszeni 
goście.
Prezes przedstawił informacje o działalności Oddziału od po-
przedniego zebrania, tj. od 4 lipca br. Zarząd zatwierdził w gło-
sowaniu jawnym powołanie przewodniczących Komisji Oddzia-
łowych. Omówione zostały przygotowania do WZD w Bydgosz-
czy. Podjęto uchwałę o wyrejestrowaniu Koła nr 6 przy TAURON 
Wytwarzanie SA w Rudzie Śląskiej. Osoby zainteresowane dal-
szym członkostwem w SEP zostały przeniesione do innych kół 
OZW SEP. Przyjęto do SEP trzech nowych członków.

9 września 2022 r.
 Uroczyste zebranie Koła SEP nr 2 przy TAURON Dystry-
bucja SA Oddział w Będzinie z okazji Dnia Energetyka. Udział 
wzięły 73 osoby.

12 września 2022 r.
 Uroczysta Sesja Rady Miasta Katowice z okazji 157. uro-
dzin miasta. Były prezydent Katowic Piotr Uszok otrzymał wy-
różnienie Honorowy Obywatel Miasta Katowice. 
Laudację na cześć Piotra Uszoka wygłosił prof. Jerzy Buzek, 
który w swojej mowie wspomniał: „Porządek, systematyczność 
i pracowitość to cechy charakteryzujące Piotra Uszoka. To również 
cechy opisujące śląską tradycję patriotyczną. Ten patriotyzm wyra-
ża się w trosce o swoje miasto i region, co znalazło odzwierciedle-
nie np. w zabiegach o utworzenie jednej z największych w Europie 
specjalnej strefy ekonomicznej. To również umiejętność wykorzy-
stywania szans – tak, jak wtedy gdy po reformie samorządowej 
Katowice stały się jednocześnie gminą i powiatem. Jednak jedną 
z największych zasług jest to, że właśnie dzięki Piotrowi Uszokowi 
zaczęła się dokonywać wizerunkowa przemiana Katowic!”.

W przemówieniu na początku sesji prezydent Katowic Marcin 
Krupa podsumowywał ubiegły rok, mówił również o histo-
rii miasta oraz planach na przyszłość. Prezydent wspomniał 
o  planowanych inwestycjach, szczególną uwagę poświęcając 
dwóm obszarom: dziedzinie technologii i e-gamingu oraz dal-
szej zmianie, którą określił jako „zielone Katowice” – obiecano 
rewitalizację kolejnych miejskich parków i budowę nowych. 
Gratulacje i adres Honorowemu Obywatelowi Miasta Katowice 
Piotrowi Uszokowi złożył prezes OZW Mariusz Saratowicz. 

13-15 września 2022 r.
 Odbyły się 35. Międzynarodowe Energetyczne Targi 
Bielskie ENERGETAB’2022. Targi te cieszą się dużym zaintere-
sowaniem wśród członków kół OZW SEP. 
Stowarzyszenie oraz Oddział było reprezentowane przez 
redakcje – Śląskich Wiadomości Elektrycznych, Spektrum 
i Energetykę. 
Na Targach byli obecni: prezes OZW Mariusz Saratowicz, 
prof. Jerzy Barglik, członkowie Zarządu OZW, członkowie Koła 
SEP nr 10 przy ELBUD Sp. z o.o. z prezesem Jackiem Plaminia-
kiem, członkowie Koła SEP nr 38 przy TAURON Dystrybucja SA 
Oddział Jaworzno III z prezesem Marcinem Skorupą oraz człon-
kowie Koła SEP nr 1 przy PSE SA Oddział Katowice.

Od lewej: Artur Kozłowski, Mariusz Saratowicz, Jerzy Trzeszczyński, Teresa Machoń, Adrian Smagór,  
Stanisław Walczak, Aleksy Kuźnik, Henryk Tymowski, Klaudia Piekarska

Wyróżnienie Honorowy Obywatel Miasta Katowice dla Piotra Uszoka; 
gratulację składa prezes Mariusz Saratowicz
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15 września 2022 r. 
 W pięknej, reprezentacyjnej Sali Senatu Politechniki War-
szawskiej odbyło się Zgromadzenie Ogólne Akademii Inży-
nierskiej w Polsce. W zebraniu uczestniczyło 48 osób, w tym 
43  delegatów. Otwarcia Zgromadzenia dokonał prezes AIP 
Jerzy Barglik. 

 W siedzibie OZW SEP odbyło się pierwsze powakacyjne 
zebranie Koła Terenowego nr 26. W zebraniu uczestniczyło 
13 członków Koła. Zebranie prowadził prezes Koła Stanisław 
Walczak.  Prezes podał informację o składzie nowego Zarządu 
OZW SEP. Przedstawił także uchwałę nr 1/2022 z posiedzenia 
z dnia 18 marca 2022 r., na którym ukonstytuował się Zarząd 
Koła SEP nr 26 w składzie: prezes – Stanisław Walczak, wicepre-
zesi – Mariusz Saratowicz, Tomasz Wieloch, sekretarz – Ryszard 
Rudnicki , skarbnik –  Barbara Adamczewska, członkowie – 
Ginter Jureczko, Michał Midro. Prezes podał podział obowiąz-
ków członków Zarządu Koła.
W drugiej części zebrania dr inż. Jan Kokot przedstawił pre-
lekcję pt. „Bezpieczna eksploatacja pojazdów elektrycznych i in-
frastruktury ładowania”. Został wyświetlony film wyjaśniający, 

dlaczego produkcja samochodów o napędzie elektrycznym 
nie rozwijała się, mimo że pierwsze modele tego typu samo-
chodów zostały zaprojektowane i wyprodukowane już w la-
tach dziewięćdziesiątych ubiegłego wieku. W dalszej części 
wystąpienia omówione zostały następujące tematy:
 zagrożenia pożarowe związane z ładowaniem baterii 

samochodów,
 wentylacja garaży, w których ładuje się samochody elek-

tryczne,
 operatorzy ogólnodostępnych stacji ładowania i ich 

obowiązki,
 tryby ładowania,
 ochrona przed wpływem warunków środowiskowych 

w stacjach ładowania,
 metody wydłużenia żywotności baterii akumulatorów.
W dyskusji zwrócono uwagę na to, że energetyka w Polsce nie 
jest jeszcze przygotowana na dużą ilość stacji ładowania.

Uczestnicy Targów z Koła SEP nr 38

Od lewej: Edward Ziaja , Mariusz Saratowicz, Piotr Szymczak,  
Jerzy Barglik, Zbigniew Przedpełski 

17 września 2022 r.
 Udział prezesa Mariusza Saratowicza w spotkaniu w ra-
mach Dnia Otwartego Zajezdni Tramwajowej w Gliwicach  
(Rejon nr 4 w Gliwicach, ul. Chorzowska 150).

Uczestnicy zebrania; z lewej strony kol. Jan Kokot  
(zdj. Stanisław Walczak )

Dzień Otwarty Zajezdni Tramwajowej w Gliwicach
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18 września 2022 r.
 Światowe Stowarzyszenie Lotników Polskich zorganizo-
wało Obchody Chwalebnych Dziejów Lotnictwa Polskiego 
pod honorowym patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy w Jaworznie. Oddział Zagłębia Węglowego SEP był repre-
zentowany przez prezesa OZW Mariusza Saratowicza.
Podczas uroczystości w Nekropolii Sanktuarium MBNP w Osiedlu 
Stałym umieszczono urnę z ziemią z miejsca katastrofy lotniczej 
Franciszka żwirki i Stanisława Wigury w Cierlicku. Odsłonięto 
również tablicę pamiątkową „Pamięć Bohaterom Przestworzy”. 
Ponadto w Muzeum Skarbiec odsłonięto witraż „Kresy Rzeczy-
pospolitej” upamiętniający 90. rocznicę zwycięskiego Challengu 
żwirki i Wigury oraz ich katastrofy w samolocie RWD–6.

w  celu zintegrowania środowiska inżynierów budownictwa, 
inwestorów i wykonawców ze Śląska i z Zagłębia. Na spotka-
niu został wygłoszony wykład nt. „Diagnostyka obiektów budow-
lanych – studium przypadków, użycie skanningu laserowego 3D 
w diagnostyce”. Spotkanie odbyło się w budynku NOT Katowice.

23-25 września 2022 r.
 Odbył się w Bydgoszczy XL Walny Zjazd Delegatów  
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Organizatorem Zjazdu 
był Oddział Bydgoski SEP. Miejscem WZD było Audytorium 
 Novum Politechniki Bydgoskiej.
W pierwszym dniu WZD odbyły się wybory prezesa SEP oraz 
odbyło się głosowanie na Członków Honorowych. Uprawnio-
ne do głosowania były 202 osoby. Z  pośród dwóch kandy-
datów na prezesa SEP został wybrany kol.   Sławomir Cieślik 
z Oddziału Bydgoskiego SEP.
WZD nadał godność Członka Honorowego SEP 12 osobom. 
Tę  godność otrzymały m.in. członkinie naszego Oddziału: 
kol. Iwona Gajda i kol. Teresa Skowrońska. W nieniejszym nume-
rze publikujemy rozmowy z nowymi Członkiniami Honorowymi.
Drugiego dnia WZD SEP delegaci dokonali wyboru władz SEP. 
Uprawnionych do wyboru było 202 delegatów i  12  nowych 
Członków Honorowych SEP. W wyniku wyborów nasz Oddział 
będzie reprezentowany we władzach SEP przez: kol.  Henryka 
 Tymowskiego w Głównej Komisji Rewizyjnej SEP, kol. Jana  Kurka 
w Głównym Sądzie Koleżeńskim SEP oraz kol.  Teresę  Skowrońską 
w Komisji Wyborczej WZD w kadencji 2022-2026. 
Wieczorem odbyła się kolacja koleżeńska, na której zosta-
ły wręczone wyróżnienia sepowskie oraz zebrani wysłuchali 
krótkiego recitalu ukraińskiej gitarzystki.
Gratulujemy wyboru na prezesa SEP kol. Sławomirowi Cieślikowi, 
nowym Członkom Honorowym SEP oraz koleżankom i kole-
gom wybranym do władz SEP.

19 września 2022 r.
 W Sali prezydialnej OZW SEP odbyło się zebranie delega-
tów na Walny Zjazd Delegatów SEP w  Bydgoszczy w dniach 
 23-25 września br.  

Uroczystość odsłonięcia witraża „Kresy Rzeczypospolitej”

20 września 2022 r.
 Udział prezesa OZW Mariusza Saratowicza w spotkaniu 
organizowanym przez Polski Związek Inżynierów i Techników 
Budownictwa Oddział Katowice rozpoczynającym cykl spotkań 

Audytorium WZD, w pierwszym rzędzie od lewej: Jerzy Barglik, 
Sławomir Cieślik, Mariusz Saratowicz, Teresa Machoń, Henryk Tymowski

mgr Barbara Adamczewska, kierownik Biura OZW SEP




